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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1 Mostrën për analizë Aplikanti Po

2 Kartë identiteti Zyrat e Gjendjes Civile Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Drejtoritë Rjonale të Autoritetit 

Kombëtar të Ushqimit

Tiranë

Durrës

Vlorë

Korçë 

Fier

Kukës

Lezhë

Elbasan

Shkodër

Dibër

Berat

Gjirokastër

1. Autoriteti Kombëtar i 

Ushqimit Tiranë	 - Rruga 

"Myslym Keta" Tufinë, 

Tiranë 

2. Drejtoria Rajonale Tiranë - 

Rruga "Hamdi Pepa" Selitë, 

Tiranë 

3. Vlorë -	 Rruga "Gjergj 

Kastrioti" (Transballkanike), 

lagjja "Kushtrimi", Vlorë

4. Korçë	 - Rruga 

"Voskopojë", Korçë 

5. Fier - Rruga "Jani 

E hënë - e enjte, ora 08:00 - 

16:30

E premte, ora 08:00 - 14:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Tarifat variojnë sipas analizave. 

Çmimet janë të përcaktuara 

sipas udhëzimit të përbashkët të 

Ministrisë së Bujqësisë dhe 

Ministrisë së Financave 

(udhëzimi nr. 8 / 2007)

Nuk ka Nuk ka Në një bankë (ose në disa 

banka), jashtë institucionit

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                            Web-i i Institucionit                 Me e-mail

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

����• Ligji Nr. 9863, datë 28.01.2008, "Për ushqimin", i ndryshuar

• Urdhër Nr. 24, datë 30.01.2013, "Për unifikimin e procedurave, metodave dhe dokumentacionit të funksionimit të 

laboratorëve"

��• Udhëzim Nr. 8, datë 08.05.2007, i Ministrisë së Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit dhe Ministrisë së 

Financave, “Mbi tarifat e të ardhurave dytësore të aplikueshme nga institucionet vartëse të Ministrisë së Bujqësisë, 

Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit”

Raport-provë

Pa afat

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Autoriteti Kombëtar i Ushqimit (AKU)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania: e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

AKU web: www.aku.gov.al

Tel: 11800

Call Center: E hënë - e premte, ora 07:00 - 21:00

E shtunë, ora 07:00 - 14:00

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

Brenda 4 ditëve nga dalja e raport-provës

KARTELË INFORMATIVE

Raport-analiza laboratorike për produktet ushqimore

Kryerja e analizave për produktet ushqimore

Kryerjen e analizave për vetëkontroll, me qëllim mbajtjen brenda parametrave, ose verifikmet që ai kryen për produktet që 

ofron

1. Individët 

2. Person fizik / juridik 

3. Organizatat Jofitimprurëse 

4. Institucionet shtetërore


